

令和 8 年 3 月 31 日（令和 8 年 6 月 17 日）

R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事
工事地名	福井県敦賀市開町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7070010004	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	332日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	04 敦賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	55,226
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		46,020,000				
電源設備		式	1		46,020,000				
発電設備		式	1		46,020,000				
発動発電機	屋外キュービクル形(発電機盤搭載型)85dB(A)以下50kVA	台	1	19,500,000	19,500,000			単-1号	
油庫	燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	台	1	4,000,000	4,000,000			単-2号	
主燃料槽	地下タンク 950L 油面計含む	台	1	1,920,000	1,920,000			単-3号	
発電機補機分電盤	屋外壁掛型	面	1	2,500,000	2,500,000			単-4号	
ポンプ制御盤	屋外壁掛型	面	1	1,600,000	1,600,000			単-5号	
燃料移送ポンプ	0.4kW シェルター付	台	1	4,200,000	4,200,000			単-6号	
給油口・油面計ボックス	屋外壁掛型	台	1	1,800,000	1,800,000			単-7号	
電源切替分岐盤	屋内自立型	面	1	10,500,000	10,500,000			単-8号	
機器単体費		式	1		46,020,000				

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場製作			式	1		16,500,000			
工場製作工			式	1		16,500,000			
鋼構造物製作工			式	1		16,500,000			
設備架台		プレート、プレート梁、受台、プレス 加工・輸送費含む	組	1	16,500,000	16,500,000			単-9号
工場純工事費			式	1		16,500,000			
(工場製作原価)			式	1		16,500,000			
電気設備			式	1		8,135,614			
電源設備工			式	1		7,994,614			
発電設備設置工			式	1		986,640			
発動発電機据付調整		パッケージ型50kVA	台	1	403,500	403,500			単-10号
油庫設置		燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	台	1	144,200	144,200			単-11号
主燃料槽設置		地下タンク 950L 油面計含む	台	1	63,280	63,280			単-12号

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
燃料(材料のみ)	軽油	L	950	134	127,300			単-13号	
発電機補機分電盤設置	屋外壁掛型	面	1	34,480	34,480			単-14号	
ポンプ制御盤設置	屋外壁掛型	面	1	34,480	34,480			単-15号	
燃料移送ポンプ設置	0.4kW	台	1	17,400	17,400			単-16号	
給油口・油面計ボックス設置	屋外壁掛型	台	1	17,240	17,240			単-17号	
電源切替分岐盤設置	屋外自立型	面	1	96,040	96,040			単-18号	
機械賃料	ラフテレンクレーン16t吊	日	1	48,720	48,720			単-19号	
作業土工		式	1		1,548,200				
作業土工(電気)	地下タンク設置	式	1		390,526			内-1号	
コンクリート工	地下タンク設置	式	1		849,620			内-2号	
作業土工(電気)	埋設管路	式	1		181,692			内-3号	
埋設標識シート敷設	W=150 2倍	m	23	294.1	6,764			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発生土運搬処分								単-21号	
		m3	22	4,329	95,238				
As殻運搬処分								単-22号	
		m3	4	6,090	24,360				
配管・配線工									
		式	1		3,838,139				
管内配線	600V CVT 38mm2							単-23号	
		m	8	5,488	43,904				
管内配線	600V CVT 60mm2							単-24号	
		m	8	7,063	56,504				
管内配線	CV 2mm2-2C							単-25号	
		m	36	1,613	58,068				
管内配線	CV 8mm2-3C							単-26号	
		m	9	2,137	19,233				
管内配線	CV 38mm2-3C							単-27号	
		m	71	5,519	391,849				
ラック配線	CV 38mm2-3C 抱縛あり							単-28号	
		m	18	6,315	113,670				
ころがし配線	CV 38mm2-3C							単-29号	
		m	11	4,512	49,632				
管内配線	CV 60mm2-3C							単-30号	
		m	71	7,126	505,946				
ラック配線	CV 60mm2-3C 抱縛あり							単-31号	
		m	18	7,922	142,596				

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線	CV 60mm2-3C	m	11	6,119	67,309			単-32号	
管内配線	CVV 2mm2-2C	m	15	1,598	23,970			単-33号	
ラック配線	CVV 2mm2-2C 抱縛あり	m	8	2,022	16,176			単-34号	
管内配線	CVV 2mm2-3C	m	19	1,655	31,445			単-35号	
管内配線	CVV-S 2mm2-3C	m	18	1,762	31,716			単-36号	
ラック配線	CVV-S 2mm2-3C 抱縛あり	m	8	2,186	17,488			単-37号	
管内配線	CVV-S 2mm2-10C	m	8	2,254	18,032			単-38号	
管内配線	FCPEV-S 0.65mm-5P	m	13	813	10,569			単-39号	
ラック配線	FCPEV-S 0.65mm-5P 抱縛あり	m	10	972.1	9,721			単-40号	
ころがし配線	FCPEV-S 0.65mm-5P	m	4	547.8	2,191			単-41号	
管内配線	IV5.5mm2	m	28	464.3	13,000			単-42号	
管内配線	IV38mm2	m	17	2,414	41,038			単-43号	

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端末処理材 (材料のみ)	CV38mm2-3C							単-44号	
		組	4	7,740	30,960				
端末処理材 (材料のみ)	CV60mm2-3C							単-45号	
		組	4	9,360	37,440				
端末処理材 (材料のみ)	CVT38mm2							単-46号	
		組	2	8,550	17,100				
端末処理材 (材料のみ)	CVT60mm2							単-47号	
		組	2	10,400	20,800				
地中埋設配管(構内)	FEP30							単-48号	
		m	43	948.6	40,789				
電線管敷設	G22 2m以上							単-49号	
		m	19	2,857	54,283				
電線管敷設	G28 2m以上							単-50号	
		m	8	4,648	37,184				
電線管敷設	G36 2m以上							単-51号	
		m	5	4,896	24,480				
電線管敷設	G54 2m以上							単-52号	
		m	16	7,408	118,528				
電線管敷設	G70 2m以上							単-53号	
		m	16	9,333	149,328				
金属製可とう電線管敷設	PV24 ビニル被覆							単-54号	
		m	2	1,920	3,840				
金属製可とう電線管敷設	PV30 ビニル被覆							単-55号	
		m	1	2,734	2,734				

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
金属製可とう電線管敷設	PV38 ビニル被覆	m	0.6	2,984	1,790			単-56号	
金属製可とう電線管敷設	PV50 ビニル被覆	m	1	5,046	5,046			単-57号	
金属製可とう電線管敷設	PV63 ビニル被覆	m	1	6,306	6,306			単-58号	
ケーブルラック敷設	溶融亜鉛メッキ W400	m	16	19,250	308,000			単-59号	
仕切弁 (材料のみ)	10K 15A	個	1	10,700	10,700			単-60号	
仕切弁 (材料のみ)	10K 20A	個	3	11,200	33,600			単-61号	
仕切弁 (材料のみ)	10K 25A	個	2	14,300	28,600			単-62号	
フレキシブルジョイント (材料のみ)	10K 15A 300mm	個	6	2,060	12,360			単-63号	
フレキシブルジョイント (材料のみ)	10K 20A 300mm	個	6	3,430	20,580			単-64号	
フレキシブルジョイント (材料のみ)	10K 32A 300mm	個	7	4,890	34,230			単-65号	
フレキシブルジョイント (材料のみ)	10K 65A 300mm	個	2	8,460	16,920			単-66号	
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 15A 2m以上	m	13	2,681	34,853			単-67号	

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配管用炭素鋼管敷設		SGP (白) 20A 2m以上	m	9	2,781	25,029			単-68号
配管用炭素鋼管敷設		SGP (白) 32A 2m以上	m	13	4,815	62,595			単-69号
配管用炭素鋼管敷設		SGP (白) 65A 2m以上	m	1	8,941	8,941			単-70号
配管用炭素鋼管敷設		SGP (白) 20A 埋設	m	30	2,940	88,200			単-71号
配管用炭素鋼管敷設		SGP (白) 32A 埋設	m	29	5,085	147,465			単-72号
配管用炭素鋼管敷設		SGP (白) 65A 埋設	m	19	9,418	178,942			単-73号
ダクト取付		ワルトダクトD1S15相当、 ダクトクリップ DC25DC22 相当、DC36相当 溶融 亜鉛メッキ	個	7	4,625	32,375			単-74号
配管支持金物 (材料のみ)		パイラックPH1相当 溶融 亜鉛メッキ	個	4	183	732			単-75号
配管支持金物 (材料のみ)		パイラッククリップ 36C相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	131	131			単-76号
配管支持金物 (材料のみ)		パイラッククリップ 25C22C相 当 溶融亜鉛メッキ	個	1	77	77			単-77号
配管支持金物 (材料のみ)		パイラッククリップ 16C相当 溶融亜鉛メッキ	個	6	66	396			単-78号

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートワ敷設	W400	m	23	6,206	142,738			単-79号	
コンクリートワ 直線用 (材料のみ)	W400 L500 ふた付	m	23	6,090	140,070			単-80号	
コンクリートワ 片分岐 (材料のみ)	W400 L700 ふた付	組	4	17,200	68,800			単-81号	
通気口 (材料のみ)	32A	個	1	3,140	3,140			単-82号	
ハンドホール鉄蓋 (材料のみ)	T-25	組	2	112,000	224,000			単-83号	
発電設備撤去工		式	1		366,812				
発動発電機 撤去 (不使用)	パッケージ型 50kVA 1号機	台	1	118,800	118,800			単-84号	
発動発電機 撤去 (不使用)	パッケージ型 50kVA 2号機 2台目以降補正あり	台	1	83,150	83,150			単-85号	
燃料小出槽 撤去 (不使用)	390L	台	1	25,050	25,050			単-86号	
主燃料槽 撤去 (不使用)	地下タンク 1500L	台	1	33,590	33,590			単-87号	
発電機補機盤 撤去 (不使用)		面	1	31,830	31,830			単-88号	
燃料移送ポンプ 撤去 (不使用)	0.4kW	台	2	8,697	17,394			単-89号	

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
換気消音器 撤去（不使用）	2次排気消音器含む	台	1	14,440	14,440			単-90号	
換気ファン 撤去（不使用）	2.2kW	台	1	33,150	33,150			単-91号	
換気フード 撤去（不使用）		台	1	6,147	6,147			単-92号	
給油口・油面計ボックス 撤去（不使用）		台	1	3,261	3,261			単-93号	
配管・配線撤去工		式	1		435,223				
管内配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	m	35	1,326	46,410			単-94号	
ピット配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	m	6	1,114	6,684			単-95号	
ラック配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C 抱縛あり	m	3	1,724	5,172			単-96号	
ころがし配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	m	14	822.2	11,510			単-97号	
管内配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	35	1,326	46,410			単-98号	
ピット配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	6	1,114	6,684			単-99号	
ラック配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C 抱縛あり	m	3	1,724	5,172			単-100号	

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	14	822. 2	11, 510			単-101号	
管内配線 撤去（不使用）	CVV2mm2-2C	m	28	729. 3	20, 420			単-102号	
ヒット配線 撤去（不使用）	CVV2mm2-2C	m	2	583. 5	1, 167			単-103号	
管内配線 撤去（不使用）	CVV-S2mm2-3C	m	40	729. 3	29, 172			単-104号	
ヒット配線 撤去（不使用）	CVV-S2mm2-3C	m	2	583. 5	1, 167			単-105号	
ヒット配線 撤去（不使用）	SWVP0. 5mm-40C	m	2	583. 5	1, 167			単-106号	
ラック配線 撤去（不使用）	SWVP0. 5mm-40C 抱縛あり	m	3	941. 5	2, 824			単-107号	
ころがし配線 撤去（不使用）	SWVP0. 5mm-40C	m	4	437. 6	1, 750			単-108号	
露出配管 撤去（不使用）	SGP20A 2m未満	m	16	928. 2	14, 851			単-109号	
露出配管 撤去（不使用）	SGP32A 2m未満	m	25	1, 578	39, 450			単-110号	
露出配管 撤去（不使用）	SGP40A 2m未満	m	42	2, 321	97, 482			単-111号	
露出配管 撤去（不使用）	SGP65A 2m未満	m	2	2, 785	5, 570			単-112号	

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブルボックス 撤去 (不使用)		500×500×300	個	1	8,619	8,619			単-113号
現場発生品運搬			式	1		72,032			内-4号
建築工事			式	1		819,600			
設備架台設置		鋼材	t	6.1	66,530	405,833			単-114号
機械賃料		ラフテレンクレーン16t吊	日	3	48,720	146,160			単-115号
ボルト類 (材料のみ)			式	1		30,880			内-5号
組アンカー (材料のみ)			組	1	43,400	43,400			単-116号
アンカーボルト施工		引張試験含む	箇所	36	4,009	144,324			単-117号
全ねじボルト (材料のみ)		M16×250	本	12	470	5,640			単-118号
樹脂カプセル (材料のみ)		ガラス管 MU-16相当	本	12	448	5,376			単-119号
樹脂カプセル (材料のみ)		ガラス管 AP-12L相当	本	24	590	14,160			単-120号
コンクリート工			式	1		23,827			内-6号

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		141,000				
輸送工		式	1		141,000				
輸送(電気)		式	1		141,000			内-7号	
直接工事費		式	1		8,135,614				
共通仮設費		式	1		809,097				
共通仮設費		式	1		11,097				
技術管理費		式	1		11,097				
電気通信施設管理用データ作成費		式	1		11,097			内-8号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		798,000				
純工事費		式	1		8,944,711				
現場管理費		式	1		3,671,000				
機器間接費		式	1		4,918,000				

設計内訳書

工事名	R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術者間接費		式	1		132,000				
機器管理費		式	1		4,786,000				
(現場原価)		式	1		17,533,711				
工事原価		式	1		34,033,711				
一般管理費等		式	1		6,596,289				
工事価格		式	1		86,650,000				
消費税相当額		式	1		8,665,000				
工事費計		式	1		95,315,000				

一式当たり内訳書

作業土工（電気）

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	39	2,090	81,510			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	24	3,728	89,472			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	20	684	13,680			
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	25	1,658	41,450			
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	18	3,300	59,400			
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	18	3,346	60,228			
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	17	677.2	11,512			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9	1,386	12,474			
砂	クッション用	m 3	4	5,200	20,800			
合 計					390,526			

一式当たり内訳書

コンクリート工

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	24	9,856	236,544			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキナ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(普通)一般養生	m 3	9	37,940	341,460			
モルタル練	普通 全ての費用	m 3	0.4	100,400	40,160			
鉄筋	SD345 D13 全ての費用	t	0.62	366,800	227,416			
アンカーボルト材料費		k g	4	1,010	4,040			
合 計					849,620			

一式当たり内訳書

作業土工（電気）

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	6	2,090	12,540			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.6	3,728	2,236			
砂	クッション用	m 3	2	5,200	10,400			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	45	684	30,780			
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	14	1,658	23,212			
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	14	3,300	46,200			
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	14	3,346	46,844			
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	14	677.2	9,480			
合 計					181,692			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t有り 7.0km以下	t	5.3	3,944	20,903			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	5.3	9,647	51,129			
合 計					72,032			

一式当たり内訳書

ボルト類 (材料のみ)

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高力ボルト	F8T M16×60	本	8	140.5	1,124			
高力ボルト	F8T M16×45	本	112	127	14,224			
高力ボルト	F8T M16×40	本	20	122	2,440			
六角ボルト	SS400 溶融亜鉛メッキ M12×45	本	8	21.4	171			
六角ボルト	SS400 溶融亜鉛メッキ M12×40	本	308	19.6	6,036			
六角ボルト	SS400 溶融亜鉛メッキ M12×35	本	398	17.3	6,885			
合 計					30,880			

一式当たり内訳書

コンクリート工

第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	0.4	41,430	16,572			
鉄筋	SD295 D13 全ての費用	t	0.01	361,700	3,617			
鉄筋	SD295 D10 全ての費用	t	0.01	363,800	3,638			
合 計					23,827			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	141000円/台	台	1	141,000	141,000			
合 計					141,000			

一式当たり内訳書

電気通信施設管理用ケーブル作成費

第 8号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.4	27,744	11,097			
合 計					11,097			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	発動発電機	屋外キュービクル形(発電機盤搭載型)85dB(A)以下 50kVA	単位	台	数量	1	単価	19,500,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）		19500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	19,500,000	19,500,000			
計						19,500,000			
単価						19,500,000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一2号	油庫	燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	単位	台	数量	1	単価	4, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		4000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4, 000, 000	4, 000, 000		
計						4, 000, 000		
単価						4, 000, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	主燃料槽	地下タンク 950L 油面計含む	単位	台	数量	1	単価	1,920,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1920000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,920,000	1,920,000		
計						1,920,000		
単価						1,920,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	発電機補機分電盤	屋外壁掛型	単位	面	数量	1	単価	2,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		2500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	2,500,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						2,500,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	ポンプ制御盤	屋外壁掛型	単位	面	数量	1	単価	1,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		1600000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	1,600,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						1,600,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	燃料移送ポンプ	0.4kW シェルター付	単位	台	数量	1	単価	4,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		4200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	4,200,000	4,200,000		
計						4,200,000		
単価						4,200,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	給油口・油面計ボックス	屋外壁掛型	単位	台	数量	1	単価	1,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1800000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,800,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						1,800,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	電源切替分岐盤	屋内自立型	単位	面	数量	1	単価	10,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		10500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	10,500,000	10,500,000		
計						10,500,000		
単価						10,500,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	設備架台	プレート、プレート梁、受台、プレス 加工・輸送費 含む	単位	組	数量	1	単価	16,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備架台		プレート、プレート梁、受台、プレス	組	1	16,499,000	16,499,000		
計						16,499,000		
単価						16,500,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	発動発電機据付調整	パッケージ型50kVA	単位	台	数量	1	単価	403,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付（パッケージ型）		50kVA以下 新設 補正なし	台	1	237,600	237,600		
発動発電設備調整（パッケージ型）		50kVA以下 補正なし	台	1	165,900	165,900		
計						403,500		
単価						403,500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	油庫設置	燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	単位	台	数量	1	単価	144,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油庫設置		燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	台	1	144,200	144,200		
計						144,200		
単価						144,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	主燃料槽設置	地下タンク 950L 油面計含む	単位	台	数量	1	単価	63,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	2.11	29,988	63,274.68		
計						63,274.68		
単価						63,280	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	燃料(材料のみ)	軽油	単位	L	数量	1	単価	134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	134	134		
計						134		
単価						134	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	発電機補機分電盤設置	屋外壁掛型	単位	面	数量	1	単価	34,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	34,480	34,480		
計						34,480		
単価						34,480	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－15号	ポンプ制御盤設置	屋外壁掛型	単位	面	数量	1	単価	34,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	34,480	34,480		
計						34,480		
単価						34,480	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－16号	燃料移送ポンプ設置	0.4kW	単位	台	数量	1	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.58	29,988	17,393.04		
計						17,393.04		
単価						17,400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	給油口・油面計ボックス設置	屋外壁掛型	単位	台	数量	1	単価	17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
給油口・油面計ボックス設置			台	1	17,240	17,240		
計						17,240		
単価						17,240	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	電源切替分岐盤設置	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	96,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設	面	1	96,040	96,040		
計						96,040		
単価						96,040	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一19号	機械賃料	ラフテレーンクレーン16t吊	単位	日	数量	1	単価	48, 720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	1	47, 200	47, 200			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 k V A	日	1	1, 520	1, 520			
計						48, 720			
単価						48, 720	円／日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一20号	埋設標識シート敷設	W=150 2倍	単位	m	数量	50	単価	294.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	106.1	5,305		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						14,705		
単価						294.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一21号	発生土運搬処分			単位	m3	数量	1	単価	4, 329
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬			小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下		m 3	1	2, 246	2, 246	
処分費			発生土		m 3	1	2, 083	2, 083	
計								4, 329	
単価								4, 329	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	As殻運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	6,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,740	3,740		
処分費		As殻	m 3	1	2,350	2,350		
計						6,090		
単価						6,090	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-23号	管内配線	600V CVT 38mm2	単位	m	数量	1	単価	5,488	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,652	2,652			
C V Tケーブル（トリプレックスケーブル）		600V CVT 38mm2	m	1	2,836	2,836			
計						5,488			
単価						5,488	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-24号	管内配線	600V CVT 60mm2	単位	m	数量	1	単価	7,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,652	2,652		
CVTケーブル（トリプレックスケーブル）		600V CVT 60mm2	m	1	4,411	4,411		
計						7,063		
単価						7,063	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一25号	管内配線	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 613	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 459	1, 459			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154			
計						1, 613			
単価						1, 613	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一26号	管内配線	CV 8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,459	1,459		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 3心	m	1	678	678		
計						2,137		
単価						2,137	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-27号	管内配線	CV 38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	5,519	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,652	2,652			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 3心	m	1	2,867	2,867			
計						5,519			
単価						5,519	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-28号	ラック配線	CV 38mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	6,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	3,448	3,448		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 3心	m	1	2,867	2,867		
計						6,315		
単価						6,315	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-29号	ころがし配線	CV 38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	4, 512	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1, 645	1, 645			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 38mm2 3心	m	1	2, 867	2, 867			
計						4, 512			
単価						4, 512	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-30号	管内配線	CV 60mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	7,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,652	2,652		
C V ケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 60mm2 3心	m	1	4,474	4,474		
計						7,126		
単価						7,126	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-31号	ラック配線	CV 60mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	7, 922	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	m	1	3, 448	3, 448			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 60mm2 3心	m	1	4, 474	4, 474			
計						7, 922			
単価						7, 922	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-32号	ころがし配線	CV 60mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	6,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,645	1,645		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 60mm2 3心	m	1	4,474	4,474		
計						6,119		
単価						6,119	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-33号	管内配線	CVV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 598	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 459	1, 459			
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 2心	m	1	139	139			
計						1, 598			
単価						1, 598	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-34号	ラック配線	CVV 2mm2-2C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	2,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1,883	1,883		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	139	139		
計						2,022		
単価						2,022	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－35号	管内配線	CVV 2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 655	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 459	1, 459			
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 3心	m	1	196	196			
計						1, 655			
単価						1, 655	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-36号	管内配線	CVV-S 2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,459	1,459		
CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 3心	m	1	303	303		
計						1,762		
単価						1,762	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-37号	ラック配線	CVV-S 2mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	2, 186	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 883	1, 883			
C V V - S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2. 0 mm2 銅テブ° 3心	m	1	303	303			
計						2, 186			
単価						2, 186	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-38号	管内配線	CVV-S 2mm2-10C	単位	m	数量	1	単価	2,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,459	1,459		
CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）		CVV-S 2.0 mm2 銅テフ° 10心	m	1	795	795		
計						2,254		
単価						2,254	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-39号	管内配線	FCPEV-S 0.65mm-5P	単位	m	数量	1	単価	813	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	610	610			
F C P E V - S ケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.65mm 5対	m	1	203	203			
計						813			
単価						813	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-40号	ラック配線	FCPEV-S 0.65mm-5P 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	972.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	m	1	769.1	769.1		
F C P E V - S ケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.65mm 5対	m	1	203	203		
計						972.1		
単価						972.1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一41号	ころがし配線	FCPEV-S 0.65mm-5P	単位	m	数量	1	単価	547. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	344. 8	344. 8			
F C P E V - S ケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.65mm 5対	m	1	203	203			
計						547. 8			
単価						547. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一42号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	464.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	318.3	318.3		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
計						464.3		
単価						464.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一43号	管内配線	IV38mm2	単位	m	数量	1	単価	2, 414	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 459	1, 459			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 38mm2	m	1	955	955			
計						2, 414			
単価						2, 414	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一44号	端末処理材（材料のみ）	CV38mm2-3C	単位	組	数量	1	単価	7,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料（CV）J C A A規格		6 0 0 V 3 8 m m 2 3心	組	1	7,740	7,740		
計						7,740		
単価						7,740	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一45号	端末処理材（材料のみ）	CV60mm2-3C	単位	組	数量	1	単価	9,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料（CV）JCAA規格		600V 60mm2 3心	組	1	9,360	9,360		
計						9,360		
単価						9,360	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一46号	端末処理材（材料のみ）	CVT38mm2	単位	組	数量	1	単価	8,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料（CVT）JCAA規格		600V 38mm2	組	1	8,550	8,550		
計						8,550		
単価						8,550	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一47号	端末処理材（材料のみ）	CVT60mm2	単位	組	数量	1	単価	10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料（CVT）JCAA規格		600V 60mm2	組	1	10,400	10,400		
計						10,400		
単価						10,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一48号	地中埋設配管(構内)	FEP30	単位	m	数量	1	単価	948.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	948.6	948.6		
計						948.6		
単価						948.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一49号	電線管敷設	G22 2m以上	単位	m	数量	1	単価	2, 857	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	2, 228	2, 228			
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	629	629			
計						2, 857			
単価						2, 857	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一50号	電線管敷設	G28 2m以上	単位	m	数量	1	単価	4,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,788	3,788		
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
計						4,648		
単価						4,648	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一51号	電線管敷設	G36 2m以上	単位	m	数量	1	単価	4, 896	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	3, 788	3, 788			
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	1, 108	1, 108			
計						4, 896			
単価						4, 896	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一52号	電線管敷設	G54 2m以上	単位	m	数量	1	単価	7,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	5,570	5,570		
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1,838	1,838		
計						7,408		
単価						7,408	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一53号	電線管敷設	G70 2m以上	単位	m	数量	1	単価	9, 333	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	6, 684	6, 684			
厚鋼電線管（G）		呼び径 70 15%	m	1	2, 649	2, 649			
計						9, 333			
単価						9, 333	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一54号	金属製可とう電線管敷設	PV24 ビニル被覆	単位	m	数量	1	単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	1,114	1,114		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	806	806		
計						1,920		
単価						1,920	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一55号	金属製可とう電線管敷設	PV30 ビニル被覆	単位	m	数量	1	単価	2, 734	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 724	1, 724			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 mm	m	1	1, 010	1, 010			
計						2, 734			
単価						2, 734	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一56号	金属製可とう電線管敷設	PV38 ビニル被覆	単位	m	数量	1	単価	2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,724	1,724		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 38mm	m	1	1,260	1,260		
計						2,984		
単価						2,984	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一57号	金属製可とう電線管敷設	PV50 ビニル被覆	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	m	1	3,156	3,156		
	金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 50mm	m	1	1,890	1,890		
	計					5,046		
	単価					5,046	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一58号	金属製可とう電線管敷設	PV63 ビニル被覆	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	m	1	3,156	3,156		
	金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 63mm	m	1	3,150	3,150		
	計					6,306		
	単価					6,306	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一59号	ケーブルラック敷設	溶融亜鉛メッキ W400	単位	m	数量	1	単価	19, 250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブルラック設置		ケーブルラック400mm以下 新設 敷板なし 補正なし 補正なし	m	1	13, 260	13, 260			
溶融亜鉛メッキ製ケーブルラック		W= 400mm H=100mm 直線型	m	1	5, 983	5, 983			
計						19, 243			
単価						19, 250	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一60号	仕切弁（材料のみ）	10K 15A	単位	個	数量	1	単価	10, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		10K 15A	個	1	10, 700	10, 700		
計						10, 700		
単価						10, 700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一61号	仕切弁（材料のみ）	10K 20A	単位	個	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		10K 20A	個	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一62号	仕切弁（材料のみ）	10K 25A	単位	個	数量	1	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		10K 25A	個	1	14,300	14,300		
計						14,300		
単価						14,300	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一63号	フレキシブルジョイント（材料のみ）	10K 15A 300mm	単位	個	数量		単価	
						1		2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント		10K 15A 300mm	個	1	2,060	2,060		
計						2,060		
単価						2,060	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一64号	フレキシブルジョイント（材料のみ）	10K 20A 300mm	単位	個	数量		単価	
						1		3,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント		10K 20A 300mm	個	1	3,430	3,430		
計						3,430		
単価						3,430	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一65号	フレキシブルジョイント (材料のみ)	10K 32A 300mm	単位	個	数量	1	単価	4,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント		10K 32A 300mm	個	1	4,890	4,890		
計						4,890		
単価						4,890	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一66号	フレキシブルジョイント (材料のみ)	10K 65A 300mm	単位	個	数量	1	単価	8,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルジョイント		10K 65A 300mm	個	1	8,460	8,460		
計						8,460		
単価						8,460	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一67号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）15A 2m以上	単位	m	数量	1	単価	2, 681	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	2, 228	2, 228			
ガス管（SGP）		白ねじ無し管15A 0%	m	1	452. 5	452. 5			
計						2, 680. 5			
単価						2, 681	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一68号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）20A 2m以上	単位	m	数量	1	単価	2,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	2,228	2,228		
ガス管（SGP）		白ねじ無し管20A 0%	m	1	552.5	552.5		
計						2,780.5		
単価						2,781	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一69号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）32A 2m以上	単位	m	数量	1	単価	4, 815	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3, 788	3, 788			
ガス管（SGP）		白ねじ無し管32A 0%	m	1	1, 027	1, 027			
計						4, 815			
単価						4, 815	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一70号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）65A 2m以上	単位	m	数量	1	単価	8,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	6,684	6,684		
ガス管（SGP）		白ねじ無し管65A 0%	m	1	2,257	2,257		
計						8,941		
単価						8,941	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一71号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）20A 埋設	単位	m	数量	1	単価	2, 940	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	m	1	2, 387	2, 387			
ガス管（SGP）		白ねじ無し管20A 0%	m	1	552. 5	552. 5			
計						2, 939. 5			
単価						2, 940	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一72号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）32A 埋設	単位	m	数量	1	単価	5,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	m	1	4,058	4,058		
ガス管（SGP）		白ねじ無し管32A 0%	m	1	1,027	1,027		
計						5,085		
単価						5,085	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）65A 埋設	単位	m	数量	1	単価	9,418
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	m	1	7,161	7,161		
ガス管（SGP）		白ねじ無し管65A 0%	m	1	2,257	2,257		
計						9,418		
単価						9,418	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	ダクター取付	ワールドダクターD1S15相当、ダクタークリップ DC25DC22相当、DC36相当 溶融亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	4,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,978	3,978		
	ワールドダクター	D1S15相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	277	277		
	ダクタークリップ	DC25DC22相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	176	176		
	ダクタークリップ	DC36相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	194	194		
	計					4,625		
	単価					4,625	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一75号	配管支持金物（材料のみ）	パイラックPH1相当 溶融亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイラック		PH1相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	183	183		
計						183		
単価						183	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一76号	配管支持金物（材料のみ）	パイラッククリップ 36C相当 溶融亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイラッククリップ		36C相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	131	131		
計						131		
単価						131	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一77号	配管支持金物（材料のみ）	パイラッククリップ 25C22C相当 溶融亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイラッククリップ		25C22C相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	77	77		
計						77		
単価						77	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一78号	配管支持金物（材料のみ）	パイラッククリップ 16C相当 溶融亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイラッククリップ		16C相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	66	66		
計						66		
単価						66	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一79号	コンクリートラフ敷設	W400	単位	m	数量	1	単価	6, 206	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートラフ敷設		400mm以下 新設	m	1	6, 206	6, 206			
計						6, 206			
単価						6, 206	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一80号	コンクリートラフ 直線用（材料のみ）	W400 L500 ふた付	単位	m	数量	1	単価	6,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリートケーブルトラフ		直線用 500×400×215（蓋付）	m	1	6,090	6,090		
計						6,090		
単価						6,090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一81号	コンクリートトラフ 片分岐 (材料のみ)	W400 L700 ふた付	単位	組	数量	1	単価 17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリートケーブルトラフ		片分岐 700×400×215 (蓋付)	組	1	17,200	17,200	
計						17,200	
単価						17,200	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一82号	通気口 (材料のみ)	32A	単位	個	数量	1	単価 3,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通気口		32A	個	1	3,140	3,140	
計						3,140	
単価						3,140	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－83号	ハンドホール鉄蓋（材料のみ）	T-25	単位	組	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車道用ハンドホール鉄蓋(シリンダー錠仕様)		φ 6 0 0 T－2 5 仕様 受枠 ナット共	組	1	112,000	112,000		
計						112,000		
単価						112,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－84号	発動発電機 撤去（不使用）	パッケージ型 50kVA 1号機	単位	台	数量	1	単価	118,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付（パッケージ型）		50kVA以下 撤去(不使用) 補正なし	台	1	118,800	118,800		
計						118,800		
単価						118,800	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一85号	発動発電機 撤去（不使用）	パッケージ型 50kVA 2号機 2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	83,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付（パッケージ型）		50kVA以下 撤去（不使用） 補正あり	台	1	83,150	83,150		
計						83,150		
単価						83,150	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一86号	燃料小出槽 撤去（不使用）	390L	単位	台	数量	1	単価	25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料小出槽設置		500L以下 撤去（不使用） 補正なし	台	1	25,050	25,050		
計						25,050		
単価						25,050	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一87号	主燃料槽 撤去（不使用）	地下タンク 1500L	単位	台	数量	1	単価	33,590
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	1.12	29,988	33,586.56		
計						33,586.56		
単価						33,590	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一88号	発電機補機盤 撤去（不使用）		単位	面	数量	1	単価	31,830
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付			面	1	31,830	31,830		
計						31,830		
単価						31,830	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一89号	燃料移送ポンプ 撤去（不使用）	0.4kW	単位	台	数量	1	単価	8,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	0.29	29,988	8,696.52		
計						8,696.52		
単価						8,697	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一90号	換気消音器 撤去（不使用）	2次排気消音器含む	単位	台	数量	1	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクト工			人	0.54	26,724	14,430.96		
計						14,430.96		
単価						14,440	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一91号	換気ファン 撤去（不使用）	2.2kW	単位	台	数量	1	単価	33,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
換気ファン据付		換気ファン 口径710φ以下 撤去(不使用) 補正なし	台	1	33,150	33,150		
計						33,150		
単価						33,150	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一92号	換気フード 撤去（不使用）		単位	台	数量	1	単価	6,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクト工			人	0.23	26,724	6,146.52		
計						6,146.52		
単価						6,147	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－93号	給油口・油面計ボックス 撤去（不使用）		単位	台	数量	1	単価	3,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
給油口・油面計ボックス撤去（不使用）			台	1	3,261	3,261		
計						3,261		
単価						3,261	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－94号	管内配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,326	1,326		
計						1,326		
単価						1,326	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－95号	ヒット配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 40mm以下 撤去（不使用）	m	1	1,114	1,114		
計						1,114		
単価						1,114	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－96号	ラック配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去（不使用） 抱縛あり	m	1	1,724	1,724		
計						1,724		
単価						1,724	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一97号	ころがし配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	822. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	822. 2	822. 2			
計						822. 2			
単価						822. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一98号	管内配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,326	1,326		
計						1,326		
単価						1,326	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－99号	ヒット配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 40mm以下 撤去（不使用）	m	1	1,114	1,114		
計						1,114		
単価						1,114	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－100号	ラック配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						1		1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	1,724	1,724		
計						1,724		
単価						1,724	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-101号	ころがし配線 撤去 (不使用)	CV60mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	822.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	822.2	822.2		
計						822.2		
単価						822.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-102号	管内配線 撤去 (不使用)	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	729.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	729.3	729.3		
計						729.3		
単価						729.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－103号	ヒット配線 撤去（不使用）	CVV2mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	583. 5	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	583. 5	583. 5		
計						583. 5		
単価						583. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－104号	管内配線 撤去（不使用）	CVV-S2mm2-3C	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	729. 3	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	729. 3	729. 3		
計						729. 3		
単価						729. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一105号	ヒット配線 撤去（不使用）	CVV-S2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	583.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	583.5	583.5		
計						583.5		
単価						583.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一106号	ヒット配線 撤去（不使用）	SWVP0.5mm-40C	単位	m	数量	1	単価	583.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	583.5	583.5		
計						583.5		
単価						583.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一107号	ラック配線 撤去（不使用）	SWVP0. 5mm-40C 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	941. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	941. 5	941. 5			
計						941. 5			
単価						941. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一108号	ころがし配線 撤去（不使用）	SWVP0.5mm-40C	単位	m	数量	1	単価	437.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	437.6	437.6		
計						437.6		
単価						437.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一109号	露出配管 撤去（不使用）	SGP20A 2m未満	単位	m	数量		単価	
						1		928.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	928.2	928.2		
計						928.2		
単価						928.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一110号	露出配管 撤去（不使用）	SGP32A 2m未満	単位	m	数量		単価	
						1		1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	1,578	1,578		
計						1,578		
単価						1,578	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一111号	露出配管 撤去（不使用）	SGP40A 2m未満	単位	m	数量		単価	
						1		2,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	2,321	2,321		
計						2,321		
単価						2,321	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一112号	露出配管 撤去（不使用）	SGP65A 2m未満	単位	m	数量		単価	
						1		2,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	2,785	2,785		
計						2,785		
単価						2,785	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－113号	プルボックス 撤去（不使用）	500×500×300	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プルボックス設置	500×500×300mm 撤去（不使用）	個	1	8,619	8,619		
	計					8,619		
	単価					8,619	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－114号	設備架台設置	鋼材	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信用鉄塔架設	形鋼 機械施工 新設	t	1	66,530	66,530		
	計					66,530		
	単価					66,530	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一115号	機械賃料	ラフテレーンクレーン16t吊	単位	日	数量	1	単価 48,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	1	47,200	47,200	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 k V A	日	1	1,520	1,520	
計						48,720	
単価						48,720	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一116号	組アンカー (材料のみ)		単位	組	数量	1	単価 43,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
組アンカー			組	1	43,400	43,400	
計						43,400	
単価						43,400	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-117号	アンカーボルト施工	引張試験含む	単位	箇所	数量	1	単価	4,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導線敷設（アンカーボルト孔あけ）		アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	1	556.9	556.9		
あと施工アンカーボルト引張試験		引張試験	本	1	3,452	3,452		
計						4,008.9		
単価						4,009	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-118号	全ねじボルト（材料のみ）	M16×250	単位	本	数量	1	単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全ねじボルト		M16×250	本	1	470	470		
計						470		
単価						470	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一119号	樹脂カプセル (材料のみ)	ガラス管 MU-16相当	単位	本	数量	1	単価	448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		ガラス管 MU-16相当	本	1	448	448		
計						448		
単価						448	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一120号	樹脂カプセル (材料のみ)	ガラス管 AP-12L相当	単位	本	数量	1	単価	590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		ガラス管 AP-12L相当	本	1	590	590		
計						590		
単価						590	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	19500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		19,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	19,500,000	19,500,000		
計						19,500,000		
単価						19,500,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	4000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		4,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	4,000,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						4,000,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1920000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,920,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,920,000	1,920,000	
計						1,920,000	
単価						1,920,000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	2500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価 2,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			面	1	2,500,000	2,500,000	
計						2,500,000	
単価						2,500,000	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	1600000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	1,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	1,600,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						1,600,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	4200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	4,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	4,200,000	4,200,000		
計						4,200,000		
単価						4,200,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1800000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,800,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						1,800,000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	10500000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価 10,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			面	1	10,500,000	10,500,000	
計						10,500,000	
単価						10,500,000	円／面

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付（パッケージ型）	50kVA以下 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	237, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	2. 5	27, 744	69, 360		
電工			人	5. 5	26, 520	145, 860		
普通作業員			人	1	22, 338	22, 338		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						237, 600		
単価						237, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備調整（パッケージ型）	50kVA以下 補正なし	単位	台	数量	1	単価	165,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2	41,310	82,620		
電気通信技術員			人	3	27,744	83,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						165,900		
単価						165,900	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	油庫設置	燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	単位	台	数量		単価	
						1		144,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	2	27,438	54,876		
普通作業員			人	4	22,338	89,352		
計						144,228		
単価						144,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
						1		34,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	26,520	34,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,480		
単価						34,480	円／面	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価	96,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電工		人	2	26,520	53,040		
	普通作業員		人	1	22,338	22,338		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					96,040		
	単価					96,040	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価 9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400	
計						9,400	
単価						9,400	円／巻

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	26,520	265,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						265,200	
単価						2,652	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C V Tケーブル（トリプレックスケーブル）	600V CVT 38mm2	単位	m	数量		単価	
						1		2,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリプレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 3 8 m m 2	m	1	2,836	2,836		
計						2,836		
単価						2,836	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C V Tケーブル（トリプレックスケーブル）	600V CVT 60mm2	単位	m	数量		単価	
						1		4,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トリプレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 6 0 m m 2	m	1	4,411	4,411		
計						4,411		
単価						4,411	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 459	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	26, 520	145, 860			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						145, 900			
単価						1, 459	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2. 0 mm 2 2心	m	1	154	154		
計						154		
単価						154	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 3心	単位	m	数量		単価	678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V）8 m m 2 3 心	m	1	678	678		
	計					678		
	単価					678	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量		単価	2,867
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V）3 8 m m 2 3 心	m	1	2,867	2,867		
	計					2,867		
	単価					2,867	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	3,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	13	26,520	344,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						344,800		
単価						3,448	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.2	26,520	164,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						164,500		
単価						1,645	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 60mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		4,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）60mm2 3心	m	1	4,474	4,474		
計						4,474		
単価						4,474	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ＣＶＶケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	139	139		
計						139		
単価						139	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	26,520	188,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						188,300		
単価						1,883	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 m m 2 3 心	m	1	196	196		
計						196		
単価						196	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 3心	単位	m	数量		単価	303
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S 銅テープ 2.0 mm2 3心	m	1	303	303		
	計					303		
	単価					303	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 2.0 mm2 銅テープ 10心	単位	m	数量		単価	795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S 銅テープ 2.0 mm2 10心	m	1	795	795		
	計					795		
	単価					795	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	26, 520	60, 996			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						61, 000			
単価						610	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.65mm 5対	単位	m	数量	1	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.65mm 5P	m	1	203	203		
計						203		
単価						203	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	769.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.9	26,520	76,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						76,910		
単価						769.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	26,520	34,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,480		
単価						344.8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	318. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	26, 520	31, 824			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						31, 830			
単価						318. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	146	146		
計						146		
単価						146	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	IV 38mm2	単位	m	数量	1	単価	955
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 3 8 mm 2	m	1	955	955		
	計					955		
	単価					955	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	948.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	26,520	68,952		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	259	25,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						94,860		
単価						948.6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2, 228	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	8. 4	26, 520	222, 768			
諸雑費（まるめ）			式	1		32			
計						222, 800			
単価						2, 228	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価	629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 3,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.28	26,520	378,705	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						378,800	
単価						3,788	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748	
附属品費 15%			式	1		112	
計						860	
単価						860	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価 1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964.47	964	
附属品費 15%			式	1		144	
計						1,108	
単価						1,108	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 5,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	21	26,520	556,920	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						557,000	
単価						5,570	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 838	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1, 599. 72	1, 599			
附属品費 15%			式	1		239			
計						1, 838			
単価						1, 838	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 クリップ [°] 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	6,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	25.2	26,520	668,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						668,400		
単価						6,684	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 70 15%	単位	m	数量	1	単価	2, 649	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	2, 304. 64	2, 304			
附属品費 15%			式	1		345			
計						2, 649			
単価						2, 649	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	26,520	111,384		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						111,400		
単価						1,114	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	26,520	172,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						172,400		
単価						1,724	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	3,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	26,520	315,588		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						315,600		
単価						3,156	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブルラック設置	ケーブルラック400mm以下 新設 敷板なし 補正なし 補正なし	単位	m	数量		単価	13,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	26,520	132,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						132,600		
単価						13,260	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	溶融亜鉛メッキ製ケーブルラック	W= 400mm H=100mm 直線型	単位	m	数量		単価	5,983
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ製ケーブルラック		H 1 0 0 mm W 4 0 0 mm直線型	m	1	5,983.33	5,983		
計						5,983		
単価						5,983	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ガス管（SGP）	白ねじ無し管15A 0%	単位	m	数量	100	単価	452. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 1 5 A	本	25	1, 810	45, 250		
計						45, 250		
単価						452. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ガス管（SGP）	白ねじ無し管20A 0%	単位	m	数量	100	単価	552.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 20A	本	25	2,210	55,250		
計						55,250		
単価						552.5	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ガス管（SGP）	白ねじ無し管32A 0%	単位	m	数量	100	単価	1, 027	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 3 2 A	本	25	4, 110	102, 750			
計						102, 750			
単価						1, 027	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ガス管（SGP）	白ねじ無し管65A 0%	単位	m	数量	100	単価	2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 白		白ねじ無し管 65A	本	25	9,030	225,750		
計						225,750		
単価						2,257	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2,387	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	9	26,520	238,680			
諸雑費（まるめ）			式	1		20			
計						238,700			
単価						2,387	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	4, 058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	15. 3	26, 520	405, 756		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						405, 800		
単価						4, 058	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 埋込 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	7, 161	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	27	26, 520	716, 040			
諸雑費（まるめ）			式	1		60			
計						716, 100			
単価						7, 161	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ダクター取付	ダクター-75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価	3,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	26,520	39,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39,780		
単価						3,978	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンクリートトラフ敷設	400mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	6,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	26,520	39,780		
普通作業員			人	26	22,338	580,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						620,600		
単価						6,206	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付（パッケージ型）	50kVA以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	118,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.25	27,744	34,680		
電工			人	2.75	26,520	72,930		
普通作業員			人	0.5	22,338	11,169		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						118,800		
単価						118,800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	発動発電設備据付（パッケージ型）	50kVA以下 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	83,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.875	27,744	24,276		
	電工		人	1.925	26,520	51,051		
	普通作業員		人	0.35	22,338	7,818		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					83,150		
	単価					83,150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	燃料小出槽設置	500L以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.75	27,438	20,578		
普通作業員			人	0.2	22,338	4,467		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,050		
単価						25,050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面1.6m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	31,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	26,520	31,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31,830		
単価						31,830	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	換気ファン据付	換気ファン 口径710φ以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	33,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.25	26,520	33,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,150		
単価						33,150	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	給油口・油面計ボックス撤去（不使用）		単位	台	数量		単価	
						1		3,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 15cm 12cm 22cm	個	1	3,261	3,261		
計						3,261		
単価						3,261	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	26,520	132,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						132,600		
単価						1,326	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 114	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 2	26, 520	111, 384			
諸雑費（まるめ）			式	1		16			
計						111, 400			
単価						1, 114	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	26,520	172,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						172,400		
単価						1,724	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	822. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 1	26, 520	82, 212			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						82, 220			
単価						822. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	729.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	26,520	72,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72,930		
単価						729.3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	583. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 2	26, 520	58, 344			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						58, 350			
単価						583. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	941. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 55	26, 520	94, 146		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						94, 150		
単価						941. 5	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	437. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 65	26, 520	43, 758			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						43, 760			
単価						437. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	928.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.5	26,520	92,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92,820		
単価						928.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.95	26,520	157,794		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						157,800		
単価						1,578	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.75	26,520	232,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						232,100		
単価						2,321	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.5	26,520	278,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						278,500		
単価						2,785	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ブルボックス設置	500×500×300mm 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		8,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.325	26,520	8,619		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,619		
単価						8,619	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	通信用鉄塔架設	形鋼 機械施工 新設	単位	t	数量	1	単価	66,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄骨工			人	1	27,744	27,744		
とび工			人	1.1	27,132	29,845		
普通作業員			人	0.4	22,338	8,935		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						66,530		
単価						66,530	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	誘導線敷設（アンカーボルト孔あけ）	アンカーボルト孔あけ誘導線用	単位	箇所	数量	10	単価	556.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.21	26,520	5,569		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,569		
単価						556.9	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	単位	本	数量	1	単価	3,452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.05	41,310	2,065		
電気通信技術員			人	0.05	27,744	1,387		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,452		
単価						3,452	円／本	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	プルボックス設置	500×500×300mm 新設	単位	個	数量	1	単価 17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.65	26,520	17,238	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						17,240	
単価						17,240	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 15cm 12cm 22cm	単位	個	数量	1	単価 3,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.123	26,520	3,261	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,261	
単価						3,261	円／個